



دغه څوکۍ يو لوي مسؤوليت دی څوک چې په دې څوکۍ کار کوي، د اسلامي امارت د اصولو پر بنسټ آمر نه؛ بلکې يو خدمتگار دی.

## پراختيايي اوسنې اوسنې



### د چين سفیر د مهاجرينو چارو له سرپرست وزير سره وليدل



په کابل کې د چين هیواد سفیر ښاغلي ژاوشینگ د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت له سرپرست وزير الحاج خليل الرحمان حقاني سره د خپل کار په دفتر کې وليدل.

په ناسته کې د مهاجرينو چارو وزير د چين او افغانستان ترمنځ مثبتې اړيکې وستایلي او له مهاجرينو سره د چين هیواد مرستو د لومړنۍ جوړې د رارسېدو له امله يې له دغه هیواد څخه مننه وکړه.

ښاغلي حقاني همدا راز د وروستيو سيلابونو له امله د اوسنې زيانونو معلومات له نوموړي سره شريک کړل او غوښتنه يې څرگنده کړه، چې د راستنو شوو مهاجرينو ترڅنګ د طبيعي او غير طبيعي پېښو له امله پېچلې شوي افغانانو سره د کور جوړونې، کار موندنې او زده کړو ته د زمينې د برابرولو په برخه کې مرستې وشي.

د چين سفیر ښاغلي ژاوشینگ د وروستيو سيلابونو، له امله چې په بغلان، غور او يو شمېر نورو ولايتونو کې يې درانه ځاني او مالي زيانونه اړولي دي؛ ژوره خواشينې څرگنده کړه او ډاډ يې ورکړ، چې د چين هیواد له خپلو شته امکاناتو سره چمتو دی، چې له دغو سيلاب څپلو سره هر ډول مرستې وکړي.

دغه راز نوموړي طبيعي پېښو ته د اسلامي امارت د ښې رسېدنې او غوره مديريت ستاينه وکړه او ډاډ يې څرگند کړ، چې د دغه هیواد نورې مرستې به هم د ميلادي کال تر راتلونکي جولایي مياشتې پورې راورسېږي.

#### هيأت اعزامی وزارت امور مهاجرين به ولايت غور سفر کړد

هيأت اعزامی وزارت امور مهاجرين و عودت کونده گان که به ولايت غور بخاطر مساعدت به آسیب دیده گان ناشی از سيلاب سفر نموده است با مولوی روح الله طريقت معاون والی ورئيس کمیته رسيدگی به متضررين نشست نموده و هدف سفر خویش را بيان نموده اند. معاون والی سفر هيأت اعزامی را به آن ولايت خوش آمدید گفته از رهبری مقام وزارت مهاجرين و اعزام هيأت در حمايت و رسیده گي به آسیب دیده گان سيلاب قدر دانی نمود.

هيأت یاد شده تحت رياست مولوی مطيع الله خلوتی آمر کادر های مسلکی قرار است به زودی مساعدت های اين وزارت را که شامل خيمه وکمپل می باشد برای متضررين ناشی از سيلاب های اخيردر آن ولايت توزيع نمايد.

#### معين مسلکی وزارت امور مهاجرين با والی سرپل ملاقات کرد

الحاج مولوی عبدالرحمن راشد، معين مسلکی وزارت امور مهاجرين و عودت کونده گان، با مولوی محمد يعقوب عبدالرحمن اکه والی ولايت سرپل در دفتر کارش ملاقات کرد.

در اين دیدار والی سرپل خسارات ناشی از سيلاب های روز گذشته را که در ولسوالی کوهستانات آن ولايت به وقوع پيوسته بود به آقای راشد در میان گذاشت.

معين مسلکی وزارت بر سروی دقيق جهت شناسایی افراد مستحق آسیب دیده ناشی از سيلاب متذکره تاکيد نموده بر همکاری اين وزارت در تشريک مساعی با ساير نهادی های همکار به والی سرپل اطمینان داد.

#### سفیر کشور ترکیه با سرپرست وزارت امور مهاجرين ملاقات کرد

الحاج خليل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرين، با آقای جنگ اونال، سفیر ترکیه مقيم کابل، و هيأت همراه وی در دفتر کارش ملاقات کرد.

سرپرست وزارت امور مهاجرين در اين ملاقات ضمن تشکری از کمک های بشردوستانه آنکشور، ترکیه را يک کشورهمدل ودلسوز مسلمان توصيف کرده خواهان همکاری های بیشتر با خانواده های آسیب دیده ناشی از حوادث طبیعی، برگشت کنندگان و بیجاشده ها در بخش های ایجاد زمينه کار، تامین نیاز های اوليه و آموزش شد.

محترم حقانی افزود: افغان ها و ترک ها روابط ديرينه تاريخی دوستانه و اسلامی دارند و ما اين روابط را بیشتر توسعه خواهيم داد.

آقای جنگ اونال سفیر کشور ترکیه گفت: سازمان های کمک رسانی مختلف ما مشغول کمک به افغان ها در افغانستان هستند و از امارت اسلامی افغانستان در زمينه همکاری و هماهنگی با آن نهاد ها قدردانی مينمايم. وی از کمک های بیشتر کشورش در آینده ابراز اطمینان کرد.





## ایران خخه تر دولسو زرو زیات مهاجرین پخپله خوښه او په جبري توگه خپل هېواد ته راستانه شول

# پاړاستنېدنه اوښودت

### یک باب مرکز صحتی برای برگشت کنندگان و بیجاشده گان در کابل افتتاح شد

یک باب مرکز صحتی در ساحه پل چرخي کابل بخاطر عرضه خدمات صحتی برای برگشت کنندگان و بیجاشده گان داخلی به همکاری کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان با حضور معین مسلکی وزارت امور مهاجرین افتتاح شد.

در مراسمی که به همین مناسبت برگزار شده بود الحاج مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت با ستایش از آن کمیشنری گفت: چنین آبادی ها باعث پیشرفت و آبادی کشور میشود و جای شکر گذاری است که با تامین امنیت سرتاسری در کشور شاهد ترقی کشور در عرصه های مختلف هستیم. آقای راشد افزود، حکومت به تنهایی نمیتواند به اهداف بلند مدت خود برسد نیاز به پشتیبانی و همکاری دارد تا در آینده بتواند پروژه های بزرگ را به انجام رساند وی از موسسات و بازرگانان نیز خواست تا در آبادی کشور سهیم شوند.

مولوی عبدالرحمن حبیب زی رئیس مهاجرین ولایت کابل گفت: ما همیشه در تلاش هستیم تا برای مردم آسیب دیده کشور به اساس هدایات مقامات رهبری امارت اسلامی کمک نموده و همکار خوب با موسسات باشیم و کار های بنیادی را بسر رسانیم.

خانم ترحاس بری معاون کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان با ابراز غم شریکی با خانواده های متضرر ناشی از سیلاب گفت: کمیشنری ملل متحد چهار دهه است که در افغانستان فعالیت دارد و برای مردم کمک میکند و امروز جای خرسندی است که مرکز صحتی شنه ژوره با هزینه یک صد و ۸۳ هزار و ۷۸ دالر در مدت یک سال اعمار که دارای بخش های مختلف و اتاق های مجهز با وسایل طبی بوده تا خدمات بهتر صحتی به مردم بیجاشده و برگشت کنندگان عرضه گردد.

خانم ترحاس از همکاری وزارت امور مهاجرین در عرصه های مختلف با آن نهاد نیز قدر دانی نمود.

باب کلینیک سیار تخریب، ۳۰۰ راس مواشی تلف و ۲ هزار اصله نهال مثمر نیز از بین رفته است.

ریاست امور مهاجرین ولایت فاریاب از نهاد های کمک کننده و مؤسسات خیریه خواهان کمک های عاجل برای آسیب دیده گان ناشی از سیلاب ها در آن ولایت می باشد.

### تر درو زر او زیات مهاجرین په جبري توگه له پاکستان څخه راستانه شول

درو زر او ۴۹۰ تنه افغان مهاجرین د تورخم او سپین بولدک له فرضي کرښو څخه خپل هېواد ته راستانه شول.

د ننگرهار ولایت د تورخم سرحدي آمريت د معلوماتو له مخي، ۳۱۳ کورنۍ چې ۱۶۹۰ تنه کېږي په جبري توگه له پاکستان څخه راستنې شوې او هلته د مهاجرينو له ریاست سره تر نوم لیکنې وروسته د نورو مرستو په موخه د ملگرو ملتونو عالي کمېشنري او د مهاجرت نړيوال سازمان دفترونو ته ور وپېژندل شوې.

او د کندهار د سپین بولدک سرحدي آمريت د معلوماتو له مخي، ۳۴۱ کورنۍ چې ۱۸۰۰ تنه کېږي په جبري توگه له پاکستان څخه راستنې شوې او هلته د مهاجرينو له ریاست سره تر نوم لیکنې وروسته د نورو مرستو په موخه د ملگرو ملتونو عالي کمېشنري، د مهاجرت او خوړو نړيوال سازمان دفترونو ته ور وپېژندل شوې او له ټولو کورنيو سره د اسلامي امارت له کرڼلارې سره سم د لس لس زره افغانۍ مرسته وشوه.

### یک هزار و ۱۳۳ خانواده، در ۱۴ ولایت مساعدت شد

در جریان هفته گذشته یک هزار و ۱۳۳ خانواده بیجاشده، متضرر از حوادث طبیعی و برگشت کنندگان در ولایات قندهار، ننگرهار، هرات، غور، سرپل، هلمند، فاریاب، پکتیکا، تخار، کابل، بادغیس خوست، جوزجان و بدخشان از طریق واحد های دومی وزارت امور مهاجرین مساعدت شدند.

برای خانواده های متذکره که بیجاشده بودند و همچنان برای عده ای از خانواده های بی بضاعت و نیازمند ادارات امور مهاجرین و عودت کنندگان ولایات با همکاری شماری از سازمان های مدرسان بین المللی، بسته های مساعدتی را که شامل مواد خوراکی، صحتی، البسه، خیمه، کمپل و نقدی بود توزیع نمودند.

### په جوزجان کې له ۱۰۰ څخه زیات راستانه شوی زده کونکی د حرفوی زده کړو پروگرام ته معرفی شول

د جوزجان ولایت د مهاجرینو ریاست خبر ورکړي چې ۱۴۰۳ لمريز کال له گاونډيو هېوادونو څخه په اجباري توگه راستانه شوی ۱۷۰ تنه مسلکی زده کړو ته معرفی شول.

یاد کسان تر دې وړاندې په مرکز، اچچي او فیض اباد ولسوالیو کې پیژندل شوی او د څلورو میاشتو په اوږدو کې به د مهاجرت نړيوال سازمان په همکاری په مختلفو برخو لکه: د جامو گنډلو، گلدوزۍ، موټرسایکلونو ترمیم، د موټرو ترمیم، ترکانۍ، فلزکاری، برخو کې تخنیکي او مسلکی زده کړې ترلاسه کړي. د یادونې وړ ده چې هره میاشت به ددې برنامې گډونوالو ته د یاد سازمان له لورې ۲۵۰۰ افغانۍ هم ورکول کیږي.



### بیش از ۷ هزار مهاجر مقیم ایران به وطن برگشت نمود

هفت هزار و ۷۹۴ نفر مهاجر مقیم ایران از طریق مرز اسلام قلعه ولایت هرات طور داو طلب و اجباری به کشور برگشت نمودند.

به اساس معلومات آمر سرحدی اسلام قلعه، از میان افراد مذکور که شامل خانواده ها و مجردین بودند، ۱۳۱۱ نفر ایشان نیازمند شناسایی و غرض دریافت کمک به دفتر سازمان بین المللی مهاجرت معرفی و مواد غذایی و غیر غذایی را دریافت کردند.

۶۶ تن اطفال بی سرپرست به موسسه WARCHILD جهت شناسایی خانواده های شان معرفی، برای ۲۴۸ خانواده مبلغ ۱۰ هزار افغانی، برای ۵۲۶ تن یک عدد سیمکارت طور رایگان از جانب کمیته های موظف در سرحد توزیع شده است.

و تعداد ۵۷۴ تن از خدمات صحتی بهره مند شده اند.

### سیلاب های اخیر در ولایت فاریاب، خسارات هنگفت بر مردم آن ولایت وارد نمود

به اساس گزارش ریاست امور مهاجرین و عودت کنندگان ولایت فاریاب، از اثر سیلاب که در ولسوالی های پشتونکوت، المار، قیصار، بلچراغ، خیبر و دولت آباد آن ولایت به وقوع پیوسته بود خسارات زیادی بر مردم آن ولایت بر جا گذاشت.

از اثر سیلاب متذکره تا بحال ۱۸ تن شهید، ۲ تن زخمی، ۵۶۰ باب منزل مسکونی، ۸۵۰ جریب زمین زراعتی، ۱۱۰ باب دوکان، یک

